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~H.@ ~TA ~R 
privind aprobarea rectificärii bugetului pentru anul 2013 

la Spitalul orãenesc Joan Lascär" Comãneti 

Consiliui Local al orautui Comäneti, judetul Bacäu, Intrunit in edinta 
ordinarA din data de 25.10.2013; 

Având In vedere: 
- Referatul nr.49269/23.10.2013 al Serviciului Buget-contabilitate din cadrul 

aparatului de specialitate al Primarului orau1ui Comâneti prin care propune 
aprobarea rectificärii bugetului pentru anul 2013 la. Spitalului oräenesc ,,loan Lascãr" 
Comaneti; 

- Expunerea de motive a Primarului oraului Comaneti; 
- Adresa nr.4889/18.10.2013 a Spitalului oräenesc Joan Lascãr" Comäneti, 

inregistratã Ia sediul unitàtii administrativ teritoriale OrauI Comäneti sub nr. 
48954/21 .10.2013, prin care solicitä aprobarea rectificärii bugetului pentru anul 2013 
la Spital; 

- HCL nr. 85/09.07.2010 privind aprobarea preluarii Spitalului orãenesc Joan 
Lascãr" Comaneti; 

Avizele favorabile ale Comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local; 
In conformitate cu prevederile din Legii nr.273/2006 privind finantele publice 

locale, cu modificärile i completärile ulterioare; 
In temelul art. 36 aIm. 2 lit. b) i al art. 45 din Legea nr. 215/2001 privind 

administratia publicä localä, republicatã, cu modificãrile i completàrile 
ulterioare, adoptã urmãtoarea: 

N@Yh"- 
Art.! Consiliul Local a! orau1ui Comäneti aprobä rectificarea bugetului 

pentru anul 2013 la Spitalul orãenesc ,,loan Lascãr" Comãneti, confon-n anexei care 
face parte integranta din prezenta. 

Art.2 Prezenta hotärâre se comunicä Institutiei Prefectulul Judetului Bacu, 
Primarului orau1ui Comäneti, Spitalului oräenesc Joan Lascãr" Comãneti, 
Directiei Economice din cadrul UAT Comãneti, pentru ducere Ia Indeplinire. 

Preedinte deedint 1,01 c 

consi~e, 
'a

Nr. 138 	 \\ 
Din 25.10.2013 

N,.LJuL 

Contrasem neazä, 
Secretar 

jurist Daniela Chirilä 



SPITALUL ORASENESC 'lOAN LPSCAR" 	 BIJGETUL INITIAL DE VENITURI SI CHELTUIELI FINANTATE 	 ANEXA la 
COMANESTI 	 INTEGRAL SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII PE ANUL 	 HCL nr 	125.10.2013 

2013 

D EN U M I RE A 	I ND I C A TO R I L OR Cod indicator Nr Rand 

PREVEDERI ANUALE I 	PREVEDERI TRIMESTRIALE I 	ESTIMARI 

TOTAL 
I din care credite 

I bugetwe ftstinale TRIM I TRIM II 
I 

TRIM III TRIM IV 
I Estima Estmare Estimare  

I  2014 2015 I 	20 16  
I 	I 	 I 

I'OTAL VENITURI 	 V 	 1 	 6820.00 	 1530.00 	1810,00 	1740.00 	1740,00 	7995.00 	8150.00 	8200,00 
VEN11'UR1 PROPKII 	 48.02 	2 	 6720,00 	 1500,00 	1740,00 	1740,00 	1740,00 	7895,00 	8050,00 	8100.00 
I. VENITURI CLJRENTE 	 00.02 	3 	 6720.00 	 1500,00 	1740,00 	1740,00 	1740,00 	7895,00 	8050.00 	8100,00 
C. VENITURI NEFISCALE 	 00.12 	4 	 6720,00 	 1500,00 	1740,00 	1740.00 	1740,00 	7895,00 	8050,00 	8100,00 
C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 	00.14 	5 	 6720,00 	 1500100 	1740,00 	1740,00 	1740,00 	7895.00 	8050,00 	8)00,00 
Veniluri din prestari de servicli si alte activitati 	33.10 	6 	 6720,00 	 1500.00 	1740,00 	1740.00 	1740,00 	7895,00 	8050,00 	8100,00 
Venituri din prestari deservicil 	 33.10.08 	7 	 120,00 	 30,00 	30,00 	30.00 	30,00 	180,00 	210,00 	240.00 
Venituri din contractele incheiate cu casele de 	33.10.21 	8 	 6600.00 	 1470,00 	1710.00 	1710.00 	1710.00 	7715.00 	7840.00 	7860,00 
asiurari sociale de sanatate 
IV. SUBVENTII 	 00.17 	9 	 100.00 	 30,00 	70,00 	0100 	0,00 	100,00 	100,00 	100,00 
Subventii de In alte administt'atii 	 43.10 	10 	 100.00 	 30,00 	70,00 	0,00 	0,00 	100,00 	100,00 	Ioo,00 
Subventii din bugetek locale pentru tinantarea 	43.10-10 	11 	 100,00 	 30.00 	70.00 	0,00 	0,00 	100,00 	100.00 	100,00 
clieltuielilor curente din dorneniul sanatatii 

TOTAL CHELTUIELI 	 00 	 1 	 7700,00 	0,00 	2303,00 	2172,00 	1804,00 	1421,00 	7995,00 	8150,00 	8200.00 
CHELTUIELI CURENTE 	 01 	 2 	 7460,00 	0,00 	2228,00 	2137,00 	1769,00 	1326,00 	7800,00 	7950,00 	8000.00 
TITLUL I CII ELTUIELI DE PERSONAL 	to 	 3 	 4200.00 	0,00 	1294,00 	1294,00 	932.00 	680.00 	4200,00 	4300.00 	4300,00 
Cheltuieli salariale in bani 	 10.01 	4 	 2980,00 	0,0() 	930,00 	930.00 	568.00 	552,00 	0,00 	0,00 	0.00 
Salarii debaza 	 10.0 1,01 	5 	 2378,00 	0,00 	750,00 	750,00 	378.00 	500.00 	0.00 	0,00 	0.00 
Sporuri pentru conditli de munca 	 10.01.05 	6 	 190.00 	0.00 	55,00 	55,00 	65,00 	15,00 	0,00 	0,00 	0,00 
Altesporuri 	 10.01.06 	7 	 120.00 	0.00 	34.00 	34.00 	44.00 	8.00 	0.00 	0.00 	0100 
Fond aferent platii cu ora 	 10.01.11 	8 	 280,00 	0,00 	87,00 	87,00 	77.00 	29.00 	0.00 	0,00 	0,00 
Altedrepturi salariale in bani 	 10.01.30 	9 	 12.00 	0,00 	4,00 	4.00 	4,00 	0,00 	0,00 	0,00 	0,00 
Cheltuieli salariale in natura 	 10.02 	10 	 360,00 	0.00 	90,00 	90,00 	90,00 	90.00 	0,00 	0.00 	0100 
i'ichete de masa 	 10.02.01 	Ii 	 360,00 	0.00 	90,00 	90,00 	90.00 	90.00 	0,00 	0.00 	0100 
Contribuiii 	 10.03 	12 	 860,00 	0,00 	274,00 	274.00 	274.00 	38,00 	0,00 	0.00 	0,00 
Contributii de aigurari sociale de stat 	 10.03.01 	13 	 612.00 	0,00 	207.00 	207,00 	186.00 	12.00 	0,00 	0,00 	0.00 
Contril'utii deasigurari desomaj 	 10.03.02 	14 	 20,00 	0,00 	3,00 	3,00 	13,00 	1.00 	0.00 	0,00 	0.00 
C'ontributii deasigurari sociale de sanatate 	10.03.03 	15 	 178,00 	0.00 	53.00 	53.00 	53,00 	19.00 	0.0() 	0.00 	0.00 
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FN U M R E A 	I N D CA 1 0 R L OR Cod indicator Nr Rand 

PREVEDERI ANUALE I 	 PREVEDERI TRIMESTRIALE 	 J ESTIMARI 

TOTAL 

n car,' credrie 

bugearcsanaar TRIM I TRIM II 
I 

TRIM Ni TRIM IV Estimai I 
I 
I 	Estimare Er l 

rcn en daUOr 
reswle 2014 I 	2015 2016 I I i f 

Contributti de asigurari pentru accidente de munca 10.03.04 16 10,00 00) 3,00 3,00 3,00 

si boll profesionale 
Transferuri privind contributii de sanatate pentru 10.03.06 17 40,00 0,00 8.00 8,00 19.00 

persoane beneficiare de ajutor social 

lITLUL II BUNUR! SI SERVCI1 20 18 3260,00 0,00 934,00 843,00 837,00 

Bunuri Si SCrVICH 20.01 19 1790,00 0.00 510,00 441,00 449,00 

Fumituri de birou 20.01.01 20 40,00 0,00 10,00 10,00 10,0() 

Materiale pentru curatenie 20.01 .02 21 61,00 0,00 40,00 40,00 43,00 

lncalzit, Iluminat si forth motrica 20.0 1.03 22 680.00 0,00 220.00 150,00 110,00 

Apa, canal si salubritate 20.01.04 23 80,00 0,00 20,00 20,00 20,00 

Carburanti si Iubrifianti 20.0 1.05 24 30,00 0,00 10,00 10,00 5,00 

Transport 20,01.07 25 6,00 0.00 0,00 0.00 0.00 

Posta, tetecomunicatii, radio, tv, internet 20.01.08 26 45,00 0,00 12,00 11,00 11,00 

Materiale si prestari de ser'icii cu caracter 20.01.09 27 450,00 0,00 100,00 100,00 150,00 

funcional 
Atte bunuri si servkii pentru intrctinere si 20.01.30 28 398,00 0.00 98,00 100,00 100,00 

functionare 

Reparatii curente 20.02 29 40,00 0,00 10,00 10,00 10,00 

Hrana 20.03 30 300.00 0,00 75.00 75,00 75,00 

Elrana pentru oameni 20.03.01 31 300.00 0,00 75,00 75.00 75,00 

Medicarnente si niateriale sanitare 20.04 32 978.00 0.00 285,00 280,00 280,00 

Medicamente 20.04.01 33 570.00 0,00 130,00 130.00 180,00 

Materiale sanitare 20.04.02 34 190,00 0.00 75,00 70.00 20.00 

Reactivi 20.04.03 35 100,00 0,00 50,00 50,00 50,00 

Dezinfectanti 20.0404 36 118,00 0,00 30,00 30,00 30.00 

Bunuri de natura obiectelor de inventar 20.05 37 100,00 0,00 40,00 25.00 10,00 

Uniforme si echiparnent 20.05.01 38 25.00 0.00 10.00 10.00 -5,00 

Alteohiectede inventar 20.05.30 39 75,00 0.00 30,00 15.00 15.00 

Deplasari, detasari, transferari 20.06 40 15,00 0,00 4.00 4,00 4,00 

Deplasari interne. detasari, transf'erari 20.06.01 41 15,00 0.00 4,00 4.00 4,00 

Pregatireprofesionala 20.13 42 35,00 0,00 8,00 8,00 9,00 

Alte cheltuieli 20.30 43 2,00 0,00 2,00 0,00 0,00 

Prime de asigurare non-viata 20.30.03 44 2,00 0,00 2,00 0,00 0,00 

70. CLIELTUIELI DE CAPITAL (70=71+72) 70 45 240,00 0,00 75,00 35,00 35,00 

rITLuL X ACTIVE NEFINANCIARE 71 46 240.00 0100 75.00 35,00 35,00 

(71.01+71.02) 
Active iixe (inclusiv rcparatii capitale) 71.01 47 240,00 0,00 75,00 35,00 35,00 

1,00 0,00 0,00 0,00 

5,00 0,00 0,00 0.00 

646,00 3600,00 3650,00 3700,00 
390,00 0,00 0,00 0,00 

10,00 0.00 0.00 0.00 
-62.00 0,00 0,00 0400 
200,00 0.00 0,00 0.00 
20,00 0,00 0,00 0.00 

5,00 0.00 0,00 0,00 
6.00 0,00 0,00 0,00 

11.00 0.00 0,00 0,00 
100.00 0,00 0,00 0,00 

100,00 0,00 0,00 0,00 

10,00 0,00 0.00 0.00 
75,00 0,00 0400 0.00 
75.00 0.00 0.00 0.00 

133,00 0.00 0,00 0,00 
130,00 0,00 0,00 0.00 
25,00 0,00 0.00 0,00 

-50,00 0,00 0,00 0.00 
28,00 0.00 0.00 0,00 
25.00 0,00 0.00 0.00 
10,00 0,00 0,00 0,00 
15,00 0,00 0.00 0,00 
3,00 0,00 0,00 0,00 
3.00 0.00 0,00 0.00 

10.00 0,00 0,00 0.00 
0,00 0,00 0,00 0.00 
0.00 0,00 0,00 0,00 

95.00 195,00 200,00 200,00 
95,00 195,00 200,00 200,00 

95,00 0,00 0,00 0.00 
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D E N U M R E A 	INDICATORILOR Cod indicator Nr. Rand 

I 	PREVEDERI ANUALE I 	PREVEDERI TRIMESTRIALE I 	ESTIMARI 

TOTAL 
an ca,e veage

I wwate ftsunaie I 	TRIM I 
I 
I 	TRIM 11 TRIM III TRIM IV Esimare 

I 
Eslimare Esre 

shrvqtn piaW°' 2014 i 	2015 2016 
I I I I 	I 

Masini,echiparnentesi mijloacedetransport 71.01.02 48 210,00 0,00 60,00 20,00 35,00 95,00 000 0,00 0,00 
Alte active fixe (iunclusiv reparatli capitale) 71.01.30 49 30,00 0,00 15.00 15,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL CHELTUIELI C 1 7700,00 0,00 2303,00 2172,00 1804,00 1421,00 7995,00 8150,00 8200,00 
Partea a 11 1-a CLIELTU1ELI SOCIAL- 64.10 2 7700,00 0,00 2303,00 2172,00 1804,00 1421,00 7995,00 8150,00 lñjjjjjj' 
CULTURALE 

Sanatate 66.10 3 7700,00 0,00 2303,00 2172,00 1804,00 1421,00 7995.00 8150,00 8200,00 
TOTAL CHELTUIELI 00 4 7700.00 0,00 2303,00 2172,00 1804.00 1421,00 7995,00 8150.00 8200,00 
CHELTUIELI CURENTE 01 5 7460,00 0.00 2228,00 2137,00 1769,00 1326,00 7800,00 7950,00 8000.00 
TITLLJL I CHELTUIELI DE PERSONAL 10 6 4200,00 0.00 1294,00 1294,00 932,00 680,00 4200,00 4300,00 4300,00 
Cheltuieli salariale in bani 10.01 7 2980,00 0,00 930,00 930,00 568,00 552,00 0,00 0,00 

Salarli de baza 10.01.01 8 2378,00 0,00 750,00 750,00 378,00 500,00 0,00 0,00 0,00 
Sporuri pentru conditii de mwica 10.01.05 9 190.00 0.00 55,00 55.00 65.00 15.00 0,00 0.00 0.00 
Alte sporuri 10.01.06 10 120,00 0,00 34,00 34.00 400 8,00 0,00 0,00 0.00 
Fond aferent platii Cu ora 10.01.11 II 280,00 0,00 87,00 87,00 77,00 29,00 0,00 0.00 0,00 
Alte drepturi salariale in bani 10.01.30 12 12,00 0,00 4,00 4,00 4,00 0.00 0,00 0,00 0,00 
Cheltuieli salariale in natura 10,02 13 360,00 0,00 90,00 90,00 90.00 90,00 0.00 0.00 0,00 
Tichete de masa 10.02.01 14 360,00 0,00 90,00 90,00 90.00 90,00 0,00 0,00 0400 
Contributii 10.03 15 860.00 0,00 274.00 274,00 274,00 38,00 0.00 0,00 0,00 
Contri butii de asigurari sociale de stat 10.03.01 16 612,00 0,00 207,00 207,00 186,00 12,00 0,00 0,00 0.00 
Contributii de asigurari de sornaj 10.03.02 17 20,00 0,00 3,00 3,00 13.00 1.00 0,00 0,00 0,00 
Ct-rntributii de asigurari sociale de sanatate 10.03.03 18 178.00 0.00 53,00 53,00 53.00 19,00 0,00 0,00 0,00 
Contributii de asigurari pentru accidente de munca 10.03.04 19 10.00 0,00 3,00 3.00 3.00 1,00 0.00 0,00 0,00 
si boli profesionale 

'I'ransferuri privirid coniributii de sanatate pentru 10.03.06 20 40,00 0.00 8,00 8,00 19.00 5,00 0.00 0.00 0,00 
persoanc benet'iciare de ajutor social 

TITLtJL Ii BUNURI SI SERVICLI 20 21 3260,00 0,00 934,00 843,00 837.00 646,00 3600.00 3650,00 3700,00 
Bunuri si servicil 20.01 22 1790.00 0.00 510.00 441.00 449,00 390,00 0.00 0,00 0.00 
Furnituri de birou 20.01.01 23 40.00 0,00 10,00 10.00 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 
Materiale pentru curatenie 20.0 1.02 24 61.00 0,00 40,00 40,00 43,00 -62,00 0,00 0,00 0,00 
Incalzit, Iluminat si forta motrica 20.01.03 25 680.00 0100 220.00 150,00 110,00 200,00 0,00 0.00 0.00 
Apa, canal si salubritate 20.01.04 26 80.00 0,00 20,00 20,00 20.00 20,00 0,00 0.00 0,00 
Carburanti si lubrifianti 20.01.05 27 30,00 0.00 10.00 10.00 5.00 5,00 0.00 0,00 0.00 
transport 20.0 1.07 28 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,00 0,00 0.00 0,00 
Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 20.01.08 29 45,00 0.00 12.00 11,00 11,00 11,00 0,00 0,00 0.00 
Materiale si prestari de Servicli cu caracter 20.01.09 30 450.00 0,00 100,00 100.00 150,00 100,00 0,00 0,00 0.00 
funcional 
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D E N U M RE A 	INDICATORILOR Cod indicator Nr. Rand 

PREVEDERI ANUALE I 	PREVEDERI TRIMESTRIALE I 	ESTIMARI 

TOTAL 

On care cleate 

I Metare desboate I 	TRIM I 

I 
TRIM 11 

I 
TRIM i 	TRIM IV 

Estimare I Eslirnare Estimare 
I I 	Sflglpat Ot 2014 I 	2015 2016 estanie 

I j 
Alte bunuri si servicii pernru intretinere si 	20.01.30 	31 	 39.00 	0.00 	98,00 	100.00 	100,00 	100.00 	0.00 	0,00 	0.00 

functionare 
Reparatii curente 	 20.02 	32 	 40.00 	0.00 	10.00 	10,00 	10.00 	10,00 	0,00 	0,00 	0,00 
Hrana 	 20.03 	33 	 300,00 	0,00 	75,00 	75,00 	75,00 	75.00 	0.00 	0.00 	0,00 
Hraria pentru oameni 	 20.03.01 	34 	 300,00 	0100 	75,00 	75,00 	75.00 	75,00 	0,00 	0.00 	0,00 
Medicamente si materiale sanitare 	 20.04 	35 	 978.00 	0,00 	285,00 	280,00 	280,00 	133,00 	0,00 	0,00 	0,00 
Medicamente 	 20.04.01 	36 	 570,00 	0,00 	130,00 	130,00 	180,00 	130,00 	0,00 	0,00 	0.00 
Materiale sanitare 	 20.04.02 	37 	 190,00 	0,00 	75,00 	70,00 	20.00 	25,00 	0.00 	0,00 	0,00 
Reactivi 	 20.04.03 	38 	 100,00 	0,00 	50,00 	50,00 	50,00 	-50,00 	0,00 	0,00 	0,00 
Deiinfectanti 	 20.04.04 	39 	 118,00 	0.00 	30,00 	30,00 	30,00 	28.00 	0,00 	0.00 	0,00 
Bunuri de natura obiectelor de inventar 	20.05 	40 	 100,00 	0,00 	40,00 	25,00 	10,00 	25,00 	0,00 	0,00 	0,00 
Uniforme si echipament 	 20.05.01 	41 	 25,00 	0,00 	10,00 	10,00 	.5,00 	10,00 	0100 	0,00 	0,00 
Alte obiecte de inventar 	 20.05.30 	42 	 75,00 	0.00 	30,00 	15,00 	15,00 	15.00 	0.00 	0,00 	0,00 
Deplasari, detasari, transferari 	 20.06 	43 	 15,00 	0.00 	4,00 	4.00 	4,00 	3,00 	0.00 	0.00 	0,00 
Deplasari interne, detasari, transferari 	 20.06.01 	44 	 15,00 	0.00 	4.00 	4,00 	4,00 	3,00 	0,00 	0,00 	0.00 
Pregatireprofesionala 	 20.13 	45 	 35,00 	0,00 	8,00 	8.00 	9,00 	10,00 	0,00 	0,00 	0,00 
Altecheltuieli 	 20.30 	46 	 2,00 	0,00 	2,00 	0100 	0,00 	0,00 	0,00 	0,00 	0,00 
Prime de asigurare non-viata 	 20.30.03 	47 	 2,00 	0,00 	2,00 	0,00 	0,00 	0,00 	0100 	0,00 	0,00 
70. CHELTUIELI DE CAPITAL (70=7I+72) 	70 	 48 	 240,00 	0,00 	75,00 	35.00 	35,00 	95,00 	195,00 	200.00 	200,00 
TITLUL X ACTIVE NEF1NANCIARE 	71 	 49 	 240,00 	0.00 	75,00 	35.00 	35.00 	95,00 	195,00 	200,00 	400,00 
(71.017 1.02) 
Active fixe (inclusiv reparatii capitale) 	71.01 	50 	 240,00 	0,00 	75,00 	35.00 	35.00 	95,00 	0,00 	0,00 	0,00 
Masini, echipamente si mijloaee de transport 	71.01.02 	51 	 2101.00 	0.00 	60,00 	20,00 	35,00 	95.00 	0,00 	0,00 	0100 
Alte active re (iunclusiv reparatli capitale) 	71.0 1.30 	52 	 30,00 	0,00 	15,00 	15,00 	0.00 	0.00 	0.00 	0,00 	0,00 
Din Total Capitol: 

Servicli medicale in unitati sanitare cu paturi 	66.10.06 	53 	 7700,00 	0,00 	2303.00 	2172,00 	1804,00 	1421,00 	7995,00 	8A50°° 	8200,00 
Spitale generale 	 66.10.06.01 	54 	 7700,00 	0.00 	2303.00 	2172,00 	1804,00 	1421,00 	7995,00 	8/50.00 	8200,00 

 o 	
scIoan Lascar' P.esedinte de sedinta 	 Contrasemneaza, 

CiIiuI Local 	 Secretar Oras nianesti Manager 
Teh?on Popoi 

	

DanieIa Chirila 	

Spitalul 	

Lucas Mhaita 

Ln 
ll 
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